2

[image: image1.jpg]

РАЙОННАЯ ДУМА

МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

24.03.2023                                                                                                № 9/22
г. Малмыж

О внесении изменений в решение районной Думы

Малмыжского района от 03.10.2017 № 12/12

В соответствии с Законом Кировской области от 27.02.2023 № 159-ЗО «О внесении изменений в Закон Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «Малмыжский муниципальный район Кировской области», районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области, утвержденное решением районной Думы Малмыжского района от 03.10.2017 № 12/12 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской области» (с изменениями, внесенными решениями районной Думы Малмыжского района от 13.02.2018 № 11/15, от 20.06.2018 № 7/19, от 28.09.2018 № 6/21, от 18.12.2018 № 11/24, от 05.02.2019 № 9/25, 07.02.2020 № 8/36, от 19.06.2020 № 3/42, от 24.07.2020 № 4/44, от 24.09.2020 № 4/45, от 19.03.2021 № 3/52, от 16.07.2021 № 8/59, от 03.12.2021 № 3/4, от 03.02.2023 № 4/21), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 21 «Основания для расторжения трудового договора с муниципальным служащим» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента».

1.2. Пункты 2, 3 раздела 36 «Порядок ведения личного дела муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«2. Личное дело муниципального служащего хранится в течение 10 лет. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы его личное дело хранится в архиве органа местного самоуправления по последнему месту муниципальной службы.

3. При ликвидации органа местного самоуправления, в котором муниципальный служащий замещал должность муниципальной службы, его личное дело передается на хранение в орган местного самоуправления, которому переданы функции ликвидированного органа местного самоуправления, или его правопреемнику».

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Малмыжский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 11.03.2023.

Глава Малмыжского района    Э.Л. Симонов

Заместитель председателя районной Думы

Малмыжского района    Р.Р. Хашимов